CASA DE MONEDA DE MEXICO

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Pdblica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)
CASA DE MONEDA DE MEXICO

CONCEPTH

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
201:

583.719.790
148.184.918
27.214.014
137.879.532
56.025.613
-1.666.652
0

951,357,216

0

o]
445,153,829
712.283.947

o]

-668.034.782
475774

0

0
489,878,768

1,441,235,984

2012

440.790.632
128.622.890
20.346.349
233.789.118
55.365.206
-1.666.652

0

877,247,543

0
o]
413,750.621
683.827.364
o]

-615.987.838
475774

0

0
482,085,922

1,359,313,465

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracioén a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso 0 iciencia en la A i6
Publica/Patrimonio

delat

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVOY HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Afio
2013

158.077.142

0o
0
0
0o
7.791.339
0

165,868,480

0
(0]
0
6.460.455
(o]
0
6,460,455

172,328,935

138,289,458
97.156.194
41.133.265

0

693,842,721

120.149.612

573.693.109

0
0o
0

436,774,869
436.774.869
0

1,268,907,048

1,441,235,984

2012

214.037.730

0
o]
o]
o]
6.600.212
o]

220,637,942

o]
o
o]
6.403.695
o

o]
6,403,695

227,041,637

130,483,567
92.166.778
38.316.790

o

573,693,109
81.492.494

492,200,614

o
o
o

428,095,152
428.095.152
o]

1,132,271,828

1,359,313,465

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P.Juana Garcia Anaya

Directora Corporativa de Finanzas

C.P. Heron Cisneros Ibafiez
Gerente de Contabilidad




